Руководителю АПК
субъекта Российской Федерации

Центр Международного Делового Сотрудничества более двадцати лет занимается

реализацией международных программ и проектов, направленных на оказание содействия
российским организациям в развитии экономического и делового сотрудничества с
зарубежными странами, в том числе в области сельского хозяйства.
      В настоящее время Центр совместно с РГАУ-МСХА имени К.А.Тимирязева, при поддержке
компании «ComЕxposium» приступил к подготовке делового визита руководителей  АПК и
сельхозпредприятий России на крупнейшие в Европе агропромышленные выставки «SIMA-
2017» и «SIA -2017», которые пройдут с 26 февраля по 2 марта в выставочных комплексах
Nord Villepinte и Exhibition Centre Paris le Bourget  г. Парижа.

 «SIMA-2017» и «SIA-2017» - это единственные выставки организованные непосредственно
Министерством сельского хозяйства Франции, где обязательно присутствует Президент
Республики. На территории  свыше 300.000 кв.метров будут представлены практически все
крупные европейские производителей сельхозпродукции,  продемонстрирован всесторонний
международный диапазон самых современных  технологических решений, "живые"
демонстрации образцов техники и инновационного оборудования для выращивания, ухода и
уборки с/х культур, растений и кормом, передовые генетические программы и ветеринария.
     В  ходе  специально  подготовленной  деловой  программы визита, члены  российской
делегации посетят современные сельскохозяйственные предприятия Нормандии - ведущего
агропромышленного региона Франции, встретятся с руководителями крупнейших
промышленных компаний и научных центров одной из самых высокоэффективных
сельскохозяйственных держав Евросоюза.

Главная цель поездки  - на основе изучения высокоэффективных технологий и передового
опыта управления сельхозпредприятиями, интенсивного использования земельных ресурсов,
добиться и в отечественном АПК получения максимальной прибыли на каждый вложенный
рубль, найти продуктивные решения повышения эффективности и рентабельности
сельхозпроизводства.

Принимая во внимание исключительное значение, которое Президент и Правительство
России придают вопросам сотрудничества с Францией, одними из лидеров по себестоимости и
эффективности сельскохозяйственного производства, просим проинформировать о
предстоящем визите руководителей ведущих агропромышленных предприятий и
организаций вверенного Вам сельскохозяйственного региона и учитывая  лимит  времени на
согласования с принимающей стороной, просим Вас оперативно до  27 января  2017 года
рассмотреть наше предложение.

                    Стоимость участия в поездке от 580 €.

В случае заинтересованности просьба обращаться в Рабочую группу:
телефон: (495) 502-39-74, факс: (495) 639-91-09,  е-mail: info@ibcen.ru

Руководитель
Центра Международного
Делового Сотрудничества
                                                                                                                            И.С. Петраков

mailto:agcentr@ru.ru